TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LIOTATÓRIO

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0612.01/2023-SRP - Processo N° 0023101601

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) Cairo Forte Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme

legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0023101601, em

observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 0612.01/2023-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve

homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: CÂMARA DE AR 1.000X20 MARCA NACIONAL

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: tortuga

Valor Unitário: R$ 155,00

Valor Total: R$ 9.300,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 9.300,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 2

Objeto da Licitação: CÂMARA DE AR 1.400X24 MARCA NACIONAL

Quantidade: 16 Unidade(s)

Marca: tortuga

Valor Unitário: R$ 320,00

Valor Total: R$ 5.120,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 5.120,00

Item 5

W' ;>oo

«dá
z a ■ nFraestrutura n (?/GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau

Juntos trabalhando pela renovação

w * de Acaraú \ -
Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO 1 CEP: 62.580-000 K

Rubricy
Valor Unitário: R$ 340,00

Valor Total: R$ 2.040,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 2.040,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 4

Objeto da Licitação: CÂMARA DE AR 1.84-34 MARCA NACIONAL

Quantidade: 6 Unidade(s)

Marca: tortuga

Valor Unitário: R$ 520,00

Valor Total: R$ 3.120,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 3.120,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: CÂMARA DE AR 900X20 MARCA NACIONAL

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: PIRELLI

Valor Unitário: R$ 141,98

Valor Total: R$ 14.198,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 12

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz-CE

Valor total Contratado: R$ 14.198,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 6

GOVERNO MUNICIPAL DE

Juntos trabalhando pala renovação

Secretaria Municipal de

Infraestrutura
de Acaraú

Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000

município
VERDE

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 2

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 3.440,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 7

Objeto da Licitação: CÂMARA DE AR MOTO 2.75/18 MARCA NACIONAL

Quantidade: 6 Unidade(s)

Marca: canello

Valor Unitário: R$ 32,00

Valor Total: R$ 192,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 2

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 192,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 8

Objeto da Licitação: CÂMARA DE AR MOTO 90/90-18 MARCA NACIONAL

Quantidade: 8 Unidade(s)

Marca: canello

Valor Unitário: R$ 32,00

Valor Total: R$ 256,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 2

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 256,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 9

CÂMARA DE AR MOTO 90/90-19 MARCA NACIONAL

Marca:

Valor Unitário:

lor Total:

Participante Vencedor:
A

Participante 2

Objeto da Licitação:

Quantidade: 6 Unidade(s)

canello

R$ 35,00

R$ 210,00

AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LT

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pala renovação

Secretaria Municipal de

InFraestrutura
de Acaraú

Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000

Item 10

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 210,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: FORRO PNEU 1.000X20 MARCA NACIONAL

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: sbn

Valor Unitário: R$ 64,00

Valor Total: R$ 3.840,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 3.840,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 11

Objeto da Licitação: FORRO PNEU 900X20 MARCA NACIONAL

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: sbn

Valor Unitário: R$64,00

Valor Total: R$ 7.680,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 7.680,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 12

Objeto da Licitação: PNEU 1.000X20 MARCA NACIONAL

Quantidade: 70 Unidade(s)

Marca: ANTEO

Valor Unitário: R$ 1.975,00 /■ .. âfei

Valor Total: R$ 138.250,00

" íParticipante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 16
|||||| CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pala ranovaçio

Secretaria Municipal de

Infraestrutura
de Acaraú

Cidade UF:

Valor total Contratado:

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:

Cruz - CE

R$ 138.250,00

Aquisição de Bens Comuns

Item 13

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total:

Participante Vencedor:

Apelido:

CNPJ/CPF:___________

Cidade UF:

Valor total Contratado:

PNEU 175/65 R14 MARCA NACIONAL________________

236 Unidade(s)

sumitomo

R$ 359,00_________________________________________

R$ 84.724,00

AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Participante 3

10.973.526/0001-01

Fortaleza - CE

R$ 84.724,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:

Item 14

Aquisição de Bens Comuns

Número do Lote: 15

Objeto da Licitação: PNEU 175/70 R14 MARCA NACIONAL

Quantidade: 202 Unidade(s)

Marca: sumitomo

Valor Unitário: R$ 379,00

Valor Total: R$ 76.558,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 76.558,00

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 15

Objeto da Licitação: PNEU 185/70 R14 MARCA NACIONAL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: sumitomo

Valor Unitário: R$ 433,00

5^

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pela renovaçfto

Secretaria Municipal de

Infraestrutura
de Acaraú

Valor total Contratado:

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:

Item 16

R$ 4.330,00

Aquisição de Bens Comuns

Item 18

Objeto da Licitação: PNEU 195/75 R16C MARCA NACIONAL

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: DUNLOP

Valor Unitário: R$ 899,00

Valor Total: R$ 89.900,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 15

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz - CE

Valor total Contratado: R$ 89.900,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 17

Objeto da Licitação: PNEU 205/60 R15 MARCA NACIONAL

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: SUMITOMO

Valor Unitário: R$ 538,80

Valor Total: R$ 134.700,00

Participante Vencedor: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - EPP

Apelido: Participante 7

CNPJ/CPF: 11.044.272/0001-00

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 134.700,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

PNEU 205/75 R16 MARCA NACIONAL

60 Unidade(s)

DUNLOP

Valor Unitário:

Valor Total:

R$ 898,00

R$ 53.880,00

COVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pela renovaç&o

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:

Item 19

Aquisição de Bens Comuns

Item 20

Objeto da Licitação: PNEU 215/75 R17.5 MARCA NACIONAL

Quantidade: 72 Unidade(s)

Marca: goodyear

Valor Unitário: R$ 1.149,00

Valor Total: R$ 82.728,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 82.728,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 21

Objeto da Licitação: PNEU 235/70 R16 MARCA NACIONAL

Quantidade: 26 Unidade(s)

Marca: DUNLOP

Valor Unitário: R$ 876,00

Valor Total: R$ 22.776,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 14

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz - CE

Valor total Contratado: R$ 22.776,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

PNEU 265/65 R17 MARCA NACIONAL

26 Unidade(s)

DUNLOP___________________________

R$ 923,00

Valor Total:

Participante Vencedor:

R$ 23.998,00

CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Secretaria Municipal de

Juntos trabalhando pela renovação

Número do Lote: 24

Aquisição de Bens ComunsFinalidade da Licitação:

Item 24

PNEU 750 R16 TRAK BORRACHUDO MARCA NACIONAL

40 Unidade(s)

ANTEOMarca:

Valor Unitário:

Valor Total:

CENTRO AUTOMOTIVO FREITASParticipante Vencedor:

Cruz - CECidade UF:

Valor total Contratado: R$ 45.000,00

Número do Lote: 25

Aquisição de Bens Comuns

1

Rua Major Coelho, N° 165
CENTRO I CEP: 62.560-000

.. , & ... ......
GOVERNO MUNICIPAL DE A, InfraestruturaAcarau ~

MUNICIP'O:
VERDE:

R$ 1.125,00

R$ 45.000,00

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Apelido:

CNPJ/CPF:

Participante 14

35.216.399/0001-27

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 22

Objeto da Licitação: PNEU 265/70 R16 MARCA NACIONAL

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: DUNLOP

Valor Unitário: R$ 875,00

Valor Total: R$ 70.000,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 14

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz - CE

Valor total Contratado: R$ 70.000,00

Número do Lote: 23
..

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 23

Objeto da Licitação: PNEU 275/80 R 225 MARCA NACIONAL

Quantidade: 46 Unidade(s)

Marca: anteo

Valor Unitário: R$ 2.021,73

Valor Total: R$ 92.999,58

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 92.999,58

o

Aquisição de Bens Comunsda Licitação:

Item 28

Objeto da Licitação: PNEU 900X20 MARCA NACIONAL

Quantidade: 110 Unidade(s)

Marca: anteo

Valor Unitário: R$ 1.700,00

Valor Total: R$ 187.000,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 187.000,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 26

Objeto da Licitação: PNEU AGRÍCOLA 6.50-16 8 LONAS MARCA NACIONAL

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: ANTEO

Valor Unitário: R$ 628,00

Valor Total: R$ 7.536,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 12

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz - CE

Valor total Contratado: R$ 7.536,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 27

Objeto da Licitação: PNEU CARREGADEIRA 17.5-25 MARCA NACIONAL

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: GOODYEAR

Valor Unitário: R$ 6.042,50

Valor Total: R$ 120.850,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 14

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz - CE

Valor total Contratado: R$ 120.850,00

Item 30

Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000

MUNICÍPIO
VERDE

Secretaria Municipal de

InFraestrutura
de Acaraú

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pala renovação

Objeto da Licitação: PNEU MOTO 2.75/18 DIANTEIRO MARCA NACIONAL

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: LEVORIM

Valor Unitário: R$ 155,75

Valor Total: R$ 1.869,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 10

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz-CE

Valor total Contratado: R$ 1.869,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 29

Objeto da Licitação: PNEU MOTO 90/90-18 MARCA NACIONAL

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: LEVORIM

Valor Unitário: R$ 162,00

Valor Total: R$ 3.240,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 10

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz - CE

Valor total Contratado: R$ 3.240,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: PNEU MOTO 90/90-19 MARCA NACIONAL

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: LEVORIM

Valor Unitário: R$ 172,00

Valor Total: R$ 3.440,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 10

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz-CE

Valor total Contratado: R$ 3.440,00

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pela ronovaçio

Secretaria Municipal de

Infraestrutura
de Acaraú

Item 33

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: GOODYEAR

Valor Unitário: R$ 5.240,00

Valor Total: R$ 104.800,00

Participante Vencedor: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

Apelido: Participante 15

CNPJ/CPF: 35.216.399/0001-27

Cidade UF: Cruz-CE

Valor total Contratado: R$ 104.800,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 32

Objeto da Licitação: PNEU RETROESCAVADEIRA 12.5-80 MARCA NACIONAL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: SUPERGUIDER

Valor Unitário: R$ 2.200,00

Valor Total: R$ 22.000,00

Participante Vencedor: J R COELHO TAVARES

Apelido: Participante 8

CNPJ/CPF: 11.649.195/0001-11

Cidade UF: Canindé-CE

Valor total Contratado: R$ 22.000,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: PNEU RETROESCAVADEIRA 17.5-25 MARCA NACIONAL

Quantidade: 18 Unidade(s)

Marca: GOODYEAR

Valor Unitário: R$ 3.145,12

Valor Total: R$ 56.612,16

Participante Vencedor: J R COELHO TAVARES

Apelido: Participante 8

CNPJ/CPF: 11.649.195/0001-11

Cidade UF: Canindé-CE

Valor total Contratado: R$ 56.612,16

Número do Lote: 34

8 Unidade(s)

Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

Infraestrutura
de Acaraú

Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000

MUNICÍPIO
VERDE

Marca: titan

Valor Unitário: R$ 5.815,19

Valor Total: R$ 46.521,52

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 46.521,52

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 35

Objeto da Licitação: PNEU TRATOR 14.9-24 MARCA NACIONAL

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: titan

Valor Unitário: R$ 3.280,00

Valor Total: R$ 39.360,00

Participante Vencedor: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMÁTICOS LTDA

Apelido: Participante 3

CNPJ/CPF: 10.973.526/0001-01

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 39.360,00

Acaraú - CE, 25 de Janeiro de 2024 as 8 horas e 10 minutos.

n

e Infraestrutura

ANA PA

NAGELIO COUTO
Econômico Rural

JORGE A
Secretáfío

DE ANDRADE
Segurança e Trânsito

LÀt>E ARAÚJO
Secretária Municipal de Assistência Social

RTINS DO______ NTOS
de Educação

josé itamXrJferreira g
Secretário Municipal de

ES
mbiente